ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОКЫРЛАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Центральная, д. 3, с. Новый Кырлай,
Арский муниципальный район, 422035

	    ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА КЫРЛАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Үзәк урамы, 3 йорт, Яңа Кырлай авылы, Арча муниципаль районы, 422035

Тел. (84366)56-7-32, факс (84366)56-7-34. E-mail: Nkrl.Ars@tatar.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

[bookmark: _GoBack] от «06» декабря 2022 г.                                                                                            №23

Об использовании пиротехнических
изделий на территории
Новокырлайского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества в период новогодних праздничных мероприятий, в соответствии со статьей 30  Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года №1866-XXII «О пожарной безопасности», исполнительный комитет Новокырлайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Местами, разрешенными для использования пиротехнических изделий определить следующее:
1.1. С.Новый Кырлай  площадка 50 м от здании  СДК  расположенного по адресу ул. Центральная , д.3 к западу.
1.2.С. Новый Яваш детская спортивная  площадка 50 м  от дома по ул. Тухватуллина , д.31 к  западу.
1.3. С.Учили  площадка 50 м от здании сельского клуба Учили расположенного по адресу ул. Тукая , д.66  к западу.
1.4. С. Чиканас площадка 60 м от здании сельского клуба Чиканас расположенного по адресу ул. Советская , д.31  к западу.
1.5.Д. Иске-Юрт  площадка 50 м от  перекрестка  ул. Поперечная и        Клубная  к северу.
1.6.Д. Верхние Верези  хоккейная площадка 50 м  от постройки ул.Мостовая к западу.
1.7.С.Кукче-Верези площадка 50 м  от  НОШ  Кукче-Верези  ул. Центральная, д. 17 к востоку.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Арского муниципального района и на информационных стендах в местах массового скопления граждан по следующим адресам: в с. Новый Кырлай, с. Новый Яваш, с. Учили, с. Чиканас, д.Иске-Юрт, д. Верхние Верези ,с.Кукче-Верези ( зданиях сельских клубах, библиотеки, административное здание муниципального образования).
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокырлайского сельского поселения                         Г.Г.Сафаров